
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14.09.2017  г.  №. 2363   

 

г. Сысерть 

 

 

Об определении мест для экстренного уничтожения биологических отходов (трупов 

(туш) животных, трупов птицы и других) в случае возникновения чрезвычайной 

ситуации (возникновения и распространения очагов: африканской чумы свиней, 

гриппа птиц и других) на территории Сысертского городского округа 

 

 

В целях координации работы по предупреждению, локализации и ликвидации 

массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний (отравлений) и обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сысертского городского округа, 

во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 07 мая 2015 года № 

495-РП «О мероприятиях по предупреждению возникновения и распространения 

африканской чумы свиней на территории Свердловской области», распоряжения 

Губернатора Свердловской области от 21 августа 2017 года № 192-РГ «О дополнительных 

мерах по недопущению возникновения и распространения африканской чумы свиней на 

территории Свердловской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить реестр мест для экстренного уничтожения биологических отходов 

(трупов (туш) животных, трупов птицы и других) в случае возникновения чрезвычайной 

ситуации (возникновения и распространения очагов: африканской чумы свиней, гриппа 

птиц и других) на территории Сысертского городского округа (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                                А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Сысертского городского округа 

от  14.09.2017 г.  № 2363   

Об определении мест для экстренного 

уничтожения биологических отходов 

(трупов (туш) животных, трупов 

птицы и других) в случае 

возникновения чрезвычайной 

ситуации (возникновения и 

распространения очагов: африканской 

чумы свиней, гриппа птиц и других) 

на территории Сысертского 

городского округа 

 

 

РЕЕСТР 

мест для экстренного уничтожения биологических отходов 

(трупов (туш) животных, трупов птицы и других) в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации (возникновения 

и распространения очагов: африканской чумы свиней, гриппа 

птиц и других) на территории Сысертского городского округа 

 

N 

п/п 

Наименование населенного 

пункта 

Место утилизации Общая 

площадь, м2 

1 г. Сысерть, полигон ТБО МУП 

ЖКХ «Сысертское» 

биотермическая яма для 

утилизации биологических 

отходов и трупов животных, 

полигон ТБО МУП ЖКХ 

«Сысертское» - Свердловская 

обл., Сысертский район, 

158/170 квартал Сысертского 

лесничества. 

600 

2 п. Первомайский, в 100 м от 

кладбища п. Первомайский 

Сысертского района, 

Свердловской обл. 

биотермическая яма для 

утилизации биологических 

отходов и трупов животных 
587 

 


